
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione n. 72/2025 del 26/05/2025 
 
OGGETTO: Approvazione Graduatoria Distrettuale PROVVISORIA_ Sostegno progetti Residenzialità e 
Sostegno interventi Infrastrutturali_ Avviso “DOPO DI NOI” fondi annualità 2023, ai sensi della DGR 
2912/2024 del 05/08/2024 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO  

- Che con deliberazione dell’Assemblea Consortile del 19/12/2024, n.19/2024, è stato 
approvato l’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” fondi annualità 2023, ai sensi della DGR 
2912/2024 del 05/08/2024;  

- Che nella medesima deliberazione, n.19/2024, si stabiliva: 

• Per le richieste di continuità di progetti di residenzialità già avviati, di proseguire con le 
attività e di erogare il contributo in seguito al monitoraggio del servizio sociale, senza 
necessità di costituire Graduatoria Distrettuale: 

• di costituire 3 Graduatorie Distrettuali: Graduatoria relativa ai beneficiari di interventi 
infrastrutturali (qualora vi fossero domande); Graduatoria relativa ai beneficiari di nuovi 
progetti di residenzialità (qualora vi fossero domande); Graduatoria relativa ai beneficiari 
di nuovi progetti nell’area accompagnamento all’autonomia (qualora vi fossero 
domande); 

- Che le risorse destinate all’Ambito distrettuale di Mantova sono pari ad € 355.850,00, a cui si 
aggiungono risorse residue annualità precedenti pari a € 21.371,00, come indicato più sotto: 
 

Tipologia 
progetto 

Area intervento Risorse 2023 Residui 
annualità 
2019 

Residui 
annualità 
2020 

Residui 
annualità 
2021 

Residui 
annualità 
2022 

Totale risorse 

Residenzialità 
continuità 

- € 170.491,00 € 0 € 0 € 0 € 0 € 170.491,00 

Acc.autonomia 
continuità 

- € 145.253,00 € 0 € 3.371 € 18.000 € 0 €166.624,00 

Nuove 
progettualità 

40% percorsi 
acc.autonomia 

€ 16.042,40     € 16.042,40 

50% 
residenzialità + 
infrastrutturale 

€ 20.053,00     € 20.053,00 

10% pronto 
sollievo 

€ 4.010,60     € 4.010,60 

 
€ 355.850,00 € 0 € 3.371,00 € 18.000,00 € 0 € 377.221,00 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

- Che, secondo la ripartizione delle risorse ai sensi della Dgr 2912/2024, sono da destinare agli 
interventi gestionali – sostegno residenzialità, progetti in continuità, € 170.491,00 e, per gli 
interventi gestionali – sostegno residenzialità, nuovi progetti, unitamente alle richieste di 
interventi infrastrutturali, sono da destinare € 20.053,00, con possibilità di spostare eventuali 
risorse da un intervento all’altro in base alle necessità; 
 

CONSIDERATO che, come previsto da bando, era possibile presentare istanza dal 07 gennaio 2025 e 
fino al 07 febbraio 2025 e che, alla data di chiusura dell’avviso, risultavano pervenute, sull’Ambito di 
Mantova, n.80 richieste totali (progetti di residenzialità, sostegni infrastrutturali e progetti di 
accompagnamento all’autonomia); 

CONSTATATO che in fase di valutazione delle istanze: 
- relativamente alla tipologia di progetto “sostegno alla residenzialità” sono state presentate n.14 
domande, di cui n.10 in continuità con le annualità precedenti, n.3 relativi a nuove progettualità, e 
n.1 non compatibile con le finalità del sostegno residenzialità; 
- relativamente alla tipologia di progetto “interventi infrastrutturali” sono state presentate n.2 
domande, entrambe non compatibili con le finalità del Fondo DOPO DI NOI annualità 2023;  

RILEVATO CHE, come indicato nell’avviso DOPO DI NOI, approvato con delibera n.19/2024, 
l’assegnazione del contributo per i progetti di sostegno alla Residenzialità deve avvenire, in primis 
per le richieste in continuità con l’annualità precedente e successivamente per le nuove domande, 
compatibilmente con le risorse a disposizione e compatibilmente con i criteri dell’art.4 Priorità di 
accesso agli interventi dell’avviso stesso; 

PRESO ATTO dell’elenco dei beneficiari del contributo Dopo di Noi, per i progetti di sostegno alla 
Residenzialità IN CONTINUITÀ, per un totale risorse assegnabili pari a € 144.000,00, come indicato 
più sotto: 

 Residenza Tipologia 
Prot. Assegnato dal 

Comune 
Importo 

assegnabile  
1 BORGO VIRGILIO continuità 2818_30.01.2025 14.400,00 €  
2 BORGO VIRGILIO continuità 3343_06.02.2025 14.400,00 €  
3 BORGO VIRGILIO continuità 534_09.01.2025 14.400,00 €  
4 CASTEL D'ARIO continuità N.D. 14.400,00 €  
5 CASTEL D'ARIO continuità N.D. 14.400,00 €  
6 CURTATONE continuità 3218_05.02.2025 14.400,00 €  
7 MANTOVA continuità 14024_06.02.2025 14.400,00 €  
8 S.GIORGIO BIGARELLO continuità 2338_04.02.2025 14.400,00 €  
9 S.GIORGIO BIGARELLO continuità 2337_04.02.2025 14.400,00 €  

10 PORTO MN continuità 2877_04.02.2025 14.400,00 €  
                                                                                                   144.000,00 € 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

PRESO ATTO della Graduatoria provvisoria relativa alle NUOVE richieste di sostegno alla 
residenzialità, per un totale risorse assegnabili pari a € 43.200,00, come indicato più sotto: 

       43.200,00 €  

CONSIDERATO che è stato assegnato il contributo con riserva a n.2 istanze, relative alle NUOVE 
richieste di sostegno alla residenzialità, per n.2 beneficiari residenti nel Comune di Mantova, si 
stabilisce che le stesse verranno erogate solo quando sarà effettivamente definito il progetto di 
residenzialità perseguito, purché in linea con le indicazioni della DGR 2912/2024 del 05/08/2024;   

PRESO ATTO della Graduatoria provvisoria relativa agli interventi di tipo infrastrutturale, per un totale 
risorse assegnabili pari a € 0, causa incompatibilità, come indicato più sotto: 

 Residenza 
Tipologia Prot. Assegnato dal 

Comune Importo assegnabile 

1 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 NON COMPATIBILE 

2 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 NON COMPATIBILE 

         0,00 € 

STABILITO di finanziare tutte le richieste di sostegno alla residenzialità (in continuità con l’anno 
precedente e nuove richieste), per un ammontare complessivo pari ad € 187.200,00, come segue: 

- € 144.000,00, verranno utilizzati per finanziare i progetti di residenzialità in continuità con 
l’annualità precedente, utilizzando parte delle risorse ad essi destinate, pari a € 170.491,00;  

- € 26.491,00, verranno utilizzati per finanziare le nuove richieste di residenzialità, utilizzando 
la quota residua delle risorse destinate alle residenzialità in continuità, di cui sopra; 

- € 16.709,00, verranno utilizzati per finanziare le nuove richieste di residenzialità, utilizzando 
quota parte del budget destinato alla tipologia di progetto “nuove progettualità sostegni alla 
residenzialità + infrastrutturale” pari a € 20.053,00; 

 

DATO ATTO che le risorse destinate alla tipologia di progetto “nuove progettualità sostegni alla 
residenzialità + infrastrutturale” residuano per un importo pari a € 3.344,00 (20.053,00 -16.709,00) 
e che le stesse potranno essere utilizzate per gli eventuali beneficiari di progetti di accompagnamento 
all’autonomia o di interventi di pronto sollievo, in fase di assegnazione contributi, considerato che 
risultano totalmente soddisfatte le richieste relative a tutti gli altri interventi; 

 Residenza Tipologia 
Prot. Assegnato dal 
Comune Importo assegnabile 

 

1 PORTO MN nuovo 3205_06.02.2025 14.400,00 €  

2 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 14.400,00 € *assegnato con riserva 

3 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 14.400,00 € *assegnato con riserva 

4 MANTOVA nuovo 14445_07.02.2025 NON COMPATIBILE  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

DECISO CHE le risorse saranno trasferite da Consorzio Progetto Solidarietà ai Comuni che, ricevuti i 
progetti individuali relativi ai propri beneficiari, con indicazione delle risorse riconosciute, 
provvederanno ad assumerne relativo impegno di spesa ed atti conseguenti; 

VISTI 
- lo statuto consortile; 
- il D.Lvo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO dell’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” fondi annualità 2023, ai sensi della DGR 
2912/2024 del 05/08/2024, deliberato dall’Assemblea consortile il 19/12/2024, n.19/2024, come da 
allegato A); 

 
DI PRENDERE ATTO dell’elenco dei beneficiari del contributo Dopo di Noi, per i progetti di sostegno 
alla Residenzialità IN CONTINUITÀ, per un totale risorse assegnabili pari a € 144.000,00, come indicato 
più sotto: 

 Residenza Tipologia 
Protocollo assegnato 

dal Comune 
Importo 

assegnabile  
1 BORGO VIRGILIO continuità 2818_30.01.2025 14.400,00 €  
2 BORGO VIRGILIO continuità 3343_06.02.2025 14.400,00 €  
3 BORGO VIRGILIO continuità 534_09.01.2025 14.400,00 €  
4 CASTEL D'ARIO continuità N.D. 14.400,00 €  
5 CASTEL D'ARIO continuità N.D. 14.400,00 €  
6 CURTATONE continuità 3218_05.02.2025 14.400,00 €  
7 MANTOVA continuità 14024_06.02.2025 14.400,00 €  
8 S.GIORGIO BIGARELLO continuità 2338_04.02.2025 14.400,00 €  
9 S.GIORGIO BIGARELLO continuità 2337_04.02.2025 14.400,00 €  

10 PORTO MN continuità 2877_04.02.2025 14.400,00 €  
                                                                                                   144.000,00 € 

 
DI APPROVARE la Graduatoria Distrettuale PROVVISORIA relativa al sostegno alla Residenzialità -
NUOVE richieste, dell’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” fondi annualità 2023, ai sensi della DGR 
2912/2024 del 05/08/2024, come segue: 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

                   43.200,00 € 
 
DI APPROVARE la Graduatoria Distrettuale PROVVISORIA relativa agli interventi di tipo 
infrastrutturale, dell’Avviso Pubblico “DOPO DI NOI” fondi annualità 2023, ai sensi della DGR 
2912/2024 del 05/08/2024, come segue: 
 

 Residenza 
Tipologia Prot. Assegnato dal 

Comune Importo assegnabile 

1 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 NON COMPATIBILE 

2 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 NON COMPATIBILE 

         0,00 € 

 
DI COMUNICARE ai Comuni di residenza i nominativi dei beneficiari destinatari del presente 
provvedimento affinché possano adottare gli atti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che entrambe le Graduatorie Distrettuali, sostegno alla Residenzialità -nuove richieste 
e interventi di tipo infrastrutturale, diventeranno definitive trascorsi 15 gg a partire dalla data 
odierna, 26/05/2025, così da permettere eventuali opposizioni alla stessa; 
 
DI APPROVARE la rimodulazione delle percentuali relative al budget necessario per finanziare le 
diverse aree di intervento come di seguito: 

- € 144.000,00, verranno utilizzati per finanziare i progetti di residenzialità in continuità con 
l’annualità precedente, utilizzando parte delle risorse ad essi destinate, pari a € 170.491,00;  

- € 26.491,00, verranno utilizzati per finanziare le nuove richieste di residenzialità, utilizzando 
la quota residua delle risorse destinate alle residenzialità in continuità; 

- € 16.709,00, verranno utilizzati per finanziare le nuove richieste di residenzialità, utilizzando 
quota parte del budget destinato alla tipologia di progetto “nuove progettualità sostegni alla 
residenzialità + infrastrutturale” pari a € 20.053,00; 

 
DI LIQUIDARE le risorse ai Comuni che, ricevuti i progetti individuali relativi ai propri beneficiari, con 
indicazione degli importi riconosciuti, provvederanno ad assumerne relativo impegno di spesa ed atti 
conseguenti; 
 

 Residenza Tipologia 
Prot. Assegnato dal 
Comune Importo assegnabile 

 

1 PORTO MN nuovo 3205_06.02.2025 14.400,00 €  

2 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 14.400,00 € *assegnato con riserva 

3 MANTOVA nuovo 15468_10.02.2025 14.400,00 € *assegnato con riserva 

4 MANTOVA nuovo 14445_07.02.2025 NON COMPATIBILE  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

DI DISPORRE la pubblicazione di avvenuta approvazione delle Graduatorie Distrettuali provvisorie sul 
sito di Consorzio Progetto Solidarietà https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/avviso-dopo-noi-
annualita-2023 
 

 
    IL DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it
https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/avviso-dopo-noi-annualita-2023
https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/avviso-dopo-noi-annualita-2023

